Ariston presbiter agensiuces eunomii reuerentissimi  
 episcopi cladiopolis punciuae ponto defimens sub  
 Olympius presbiter agensiuces exolierit reuerentissimi  
 episcopi nichome diae defimens sub  
 Martinianus episcopus gace defimens sub  
 Martinus episcopus corinae cradensis defini sub  
 Gennadius episcopus ciuitatis gnosi defini sub

Synodus  
 calcido  
 nensis  
 repletae  
 40

**QUAE IN CALCEDONA**  
**G**loriosissimi iudices et amplissimus  
 senatus ad decreta quae de catholica  
 fide perfectius sequenti die conueniente  
 concilio diligentiori examinatione fieri oport  
 ere prescripimus. Quia uero flauianus reliquose  
 memoriae et eusebii reuerentissimos episcopos  
 exegit et cognouit seruatione ex ipsa  
 uoce quorunda quicquid synodo praefuerunt  
 confitentur errasse et frustratos damnasse  
 quicquid circa fide monstrant errasse. uis  
 nobis secundum quod deo placuit. In idem  
 si placuerit diuinitus dominum et idem  
 poens dioscorum reuerentissimum episcopum  
 alexandriae et iuuenalem reuerentissimum  
 episcopum hierusalem et alassium reueren  
 tissimum episcopum caesareae cappadociae  
 et eusebium reuerentissimum episcopum byrae  
 et basilium reuerentissimum episcopum seleucia  
 isauriae qui potestatem et principatum  
 tunc synodo conuerunt subiacere concilio  
 et secundum regulas ab episcopis dignitate fieri  
 alienos omnibus quae a caesari ad sacrum  
 apicem referendum legitur. Orientales  
 et quicumque ipsi reuerentissimi episcopi clamauerunt  
 hoc iustum iudicium. Illis etiam reueren  
 tissimi episcopi ad. Omnes etiam uis omnes  
 uocam merentur. Orientales et quicum  
 ipsi reuerentissimi episcopi ad. multos annos  
 senatus. Sed et scilicet foras. scilicet in mortalit

miserentibus. Multos annos imperatoribus im  
 pui semper fugit. Dioscorum et deponit.  
 hunc etiam deponit. haec uero ex exortatione  
 hoc iustum concilium. hoc sem concilium. iustum sena  
 tur. iustum concilium. et artus res diuinitate.  
 Gloriosissimi iudices et amplissimus senatus ad.  
 Unusquisque reuerentissimorum episcopum praesentat  
 sci concilio. quomodo credit in scriptis sine illo  
 metu diuinitatem ante oculos suos ponens exponere  
 festinat. Cognoscens quoniam sacratissimus et pius  
 demus noster secundum expositione in iucea con  
 gregatori trecentorum scorum decem et octo episcopum.  
 Et secundum expositione qui post ecesserunt centum  
 quinquaginta. Et secundum canonicas epistolae  
 et expositione scorum patrum gregori. basilii.  
 hilarii. aethanasi. ambrosii. et ceteris. duas cano  
 nicas epistolae in epistola prioris synodo publica  
 talis et confirmata credit. Nullomodo credit ab eoru  
 fide recedens. Et enim reuerentissimus archiepiscopus  
 senioris urbis romae leo. aduersus eutychen in si  
 delem et contrarium catholicae religioni  
 emergentem dubitationem uisus est ad religio  
 sememoriae flauianum misisse epistolam legimus.  
**FELICIT COGNITIO CALCHEDONENSIS  
 CONCILII: INCISIT EIUDEM II.  
 COGNITIO CALCHEDONENSIS CONCILII**

**C**onsulatu piissimi et christi anissimi impera  
 toris nostri martiani. et qui fuerit nuntiat sub  
 die tertio. et idus octobris in calchedonensi ciuita  
 te bytinae prouinciae secundum dignitatem  
 exsultatione piissimorum et fidelissimorum impe  
 ratorum congregato uniuersali concilio.  
 Et consedentibus in sancta basilica sede et bonae  
 et ueritatis martiris eusebiae. omnibus sanctis  
 et reuerentissimis episcopis. Actus archidiaconi  
 regiae constantinopolitanae noue urbis romae

et primicerius notariorum d. Petrus in aeternis  
 quoniam pridem lectus perbas quae a christi anissimi et piissi  
 mi imperatoribus. et reuerentissimo episcopo dorilita  
 nae ciuitatis eusebio. aduersus reuerentissimum  
 episcopum alexandriae dioscorum portet caesari.  
 Certaque monumentorum subsecutus sunt praesentat  
 senatus concilio et gloriosissimi et magnificen  
 tissimi iudices. et amplissimo et gloriosissimo  
 senatu. examinatis. inter uosque causam  
 usque ad uiam uesperam. Quia idem reue  
 rentissimus episcopus eusebius et nunc alios libellos  
 urae scitatis obtulit aduersus memoriam uis  
 simum episcopum dioscorum. hoc primum habent  
 et in eam ad quod uobis placuerit.  
 Ischastrus episcopus lybei prouinciae siciliae  
 et agensiuces sanctissimi episcopi senioris urbis romae  
 leonis d. Necum est nomen huius reuerentis  
 simo concilio et ad beatum et catholicum papam  
 leonem sacras litteras esse destinatas. quatenus  
 huius concilio septentate dignaretur. Sed quoniam  
 neque antiqua hoc tenore consuetudo neque genera  
 lis temporis necessitas permittit. nam par ui  
 tatem huius concilio pro se praesidere praeece  
 pit. Ideoque necessarium est. haec quae in medium  
 proferunt primam inter locutione disceptari.  
 In prope hoc legit portet et libellus ad reuerentis  
 simo fratri et coepiscopo eusebio. susceptus a religio  
 sissimo archidiacono et primicerio notariorum  
 recitetur. Et suscipiens actus archidiaconi  
 et primicerius notariorum recitauit.  
 Scilicet et uniuersali synodo ex sanctione piissimo  
 non imperatorum nostrorum congregare in cal  
 chedonensium ciuitate prouinciae bythi  
 nae ab eusebio dorilitanae ciuitatis episcopo faciente  
 uerba tamquam quam etiam profane memoriam  
 flauiano quondam episcopo constantinopolitanae  
 ciuitatis et pro catholici fidei scientes

uriae scilicet mors de amabilem & contraria malitiae  
Scilicet in qua passus iustam compassionem uram  
multa & dura et contra omnem sequentiam ppeffi  
a reuerentissimo episcopo discoloro Alexandrinae magne  
ciuitatis. Ad ius uram reuerentiam. Iustitiam  
impetrare paxantel. Causa uero in his continetur.  
Iridem congregata. uras scilicet nodus pariter  
cum gloriosissimus & excellentissimus iudicibus  
& amplissimo senatu in hac se ecclesia. au dicit  
ex pibus nris quas oblatimus pmissim nris impera  
torib. ad ueritatem discolori reuerentissimo episcopo  
Alexandriae magna uicariis. & ppositum  
nobis certamen discussit in certis. & agnouit  
quae ad dactes commissas sunt. Ad discolori ad uer  
sissime. & scilicet memoriae stauianu. & ortodoxa  
fidem. Accusauimus enim p dictum discolorum  
eam qua consentaneum eucharistici heretico constitu  
to & damnato. Anathematazaco. & qua uoluit  
p fidiam confirmare in nuper facta in pphesia  
m & in populi concilio. Multitudine autem seditione  
torbae collecta. potentia sibi uis adquirenti per  
suas diuitias. recitandam quantum ad ipsum  
pertinet. contaminauit. Et fermentum haereseos  
in solite in catholica ecclesia introduxit. & in sa  
cerdotali dignitate priuauit. Quia ergo cogni  
tione facta. sicut nouit uis reuerentia. p dicitur  
discolorus aliter a se per catholicae fide anobis  
demonstrauit. & non permisit ingredi facta  
in pphesia in & in populi concilio. & ad comit  
allegatiomb. Insuper uero & stauianum quondam  
constantinopolitanam urbis episcopi pro quo & ser  
monem feci pro tempore suis allegatiomb. ut  
Irae terra uero & uoces quae & in synodo dicere  
non sunt monumentis indidit. & in puris. lar  
tis compulsi eos subscribere. Et omne iniquita  
tem operatus est contra ipsam pietatem  
& contra diuinas regulas & contra legum

consequendam. In aeternis suppliciorum scilicet  
miseremini nris scilicet patres. Et dum adhuc in memo  
ria retinens quae contra in certis & p praefacum  
discolorum actasunt. Decernit uobis quae ad uer  
sus nos gestasunt uacare. & nihil nos a monimen  
tis quae iniustae contra nos factasunt noceri.  
Habere uerones et sacerdotalem dignitatem.  
Anathematazaco autem sceleratum eius dogma.  
p praefacum autem uerbum corroborare. et illum  
corum quae ad dactes commisit laetere p enas  
quae nris exemplum factis in reliqua uita. omnes  
corrigantur similia uis. Agere conantes. quod impe  
trantes. incessanter gratias agamus urae scilicet  
Eusebii episcopi derhaniae ciuitatis p uinciae  
frugue salutariae hosti libello subscribens in manu  
mea portet. Et cum lectis fuisset eusebii episcopi  
dixit. Supplicio ad ueritatem uerones uocari.  
A etus archidiaconus & primicerius notariorum  
dixit. Du dum scit uis istis p gentibus domino.  
& cyriaco diaconis. quem admodum & ad alios  
episcopi scilicet. & ad discolorum scilicet episcopi  
maturius pro ueritate uobis orantibus. eum uerones  
& et ipse in hoc concilio. nuntiante si quidem uel  
lo uenire. Non aeternis p mittere. Ac uis uerones  
se sicut dicebat. Laschanias episcopus dixit. Quoniam non  
demus p sentem esse discolorum scilicet episcopi  
Egrediens te religiosissimi clerici inquirant eum  
si p uerones. concilio inueniatur. Quem admodum  
uissis epiphanius. et helpidius p rbi circum eum  
te scilicet hanc basilicam. quae fuerunt reuerentissi  
mum episcopi Alexandriae discolorum. Cetera plaue  
rit praesentati in certis. Anacholus episcopus  
constantinopolitanam ciuitatis noua aeternae dixit.  
Dicant religiosissimi epiphanius & helpidius  
praefacum. si quae fuerunt reuerentissimum episcopi  
discolorum. Epiphanius & helpidius p rbi. & d.  
per agrantes. aeternae scilicet huius loci. quae fuerunt

& non eum inuenimus. Anacholus episcopus constanti  
nopolitanam urbis noua aeternae dixit. Sic om  
placis urae scilicet & aliquos ex reuerentissimis  
fratrib. & co episcopi nris destinare ad eum in domum  
quam an. & et commune facere eum ut in hoc se in  
concilio adueniant. Maximus episcopus magnae  
antiochiae ciuitatis dixit. Bene placuit scilicet  
archiepiscopo anacholio dirigi reuerentissimo episcopo ad  
arcessendum rursus reuerentissimum discolorum  
magnae Alexandriae ciuitatis episcopi. & manifesta  
et facere quae ad ueritatem eum factae & accusatio.  
Scilicet nodus dixit. Consequens est mandare reue  
rentissimo episcopo Alexandriae ciuitatis discoloro.  
Unde reuerentissimi episcopi constanti metropolita  
nus. bostrensis. et acacius ariaxensis. et aetius  
zelensis p gentes commonent reuerentissimum  
episcopi Alexandriae discolorum occurrere ad se in con  
cilium. **PRIMA UOCATIO**  
Et cum absente reuerentissimo episcopo constanti  
& acacius et aetius eum in hinc lectore  
et notario. & reuerentissimus. aetius archidiaconus  
& primicerius notariorum dixit. Qui paulo ante  
destinatus scilicet episcopi constanti metropolita  
nensis. & acacius ariaxensis. & aetius zele  
sis ad reuerentissimum episcopi Alexandriae discolorum  
aeternae scilicet ad uerones. & hoc ipsum suggerimus  
ad notitiam urae scilicet. Anacholus episcopus constanti  
nopolitanam ciuitatis noua aeternae dixit.  
Dignetur reuerentissimi episcopi docere hanc scilicet  
synodu. quale acceperunt responsum a reuerentis  
simo episcopo discoloro. Constanti episcopi metropolita  
nensis dixit. Secundum proceptum urae scilicet  
p gentes ad reuerentissimum episcopi Alexandriae  
discolorum interpretet quae nobis mandata sunt dixi  
mus. & postulamus. uis in hinc lectore. & notarius  
qui pariter nobis cum directis. & exceptis. dicatq.  
quae a nobis dicantur & quae nobis dedit responsum.

56  
In schasinus reuerentissimus episcopus dixit. In aeternis  
hinc lectore notarius secundum prosecutionem reue  
rentissimi fratris nris & coepi. ex qua respondit  
episcopo discoloro reuertet. ut possit haec beatissima  
synodus communi consilio tractare. quid debeat  
agere. In hinc lectore & notarius reuertit.  
et relectus est. Constanti episcopi metropolita  
nensis ad episcopi discolorum dixit. Scilicet nodus etiam  
obsecrat scilicet usq. ad ipsam occurrere quae  
congregat. in basilica scilicet & bonae uictricis  
martyris eusebiae. Discolorus reuerentissimus  
episcopi Alexandriae dixit. Acacius episcopi ariaxen  
sis dixit. Nos ad deuotissimos agentes in rebus  
non sumus directi. sed ad tuam scilicet. quaten  
dignetur scilicet p gentes. & p uenire ad se in concilio  
congregat in basilica scilicet & bonae uictricis  
martyris eusebiae. Discolorus reuerentissimus episcopi  
Alexandriae dixit. Paratissimum aduenire ad se in uniuersale  
concilio sed prohibetur. Aetius episcopi zelensis dixit.  
Lectore p gentes. & nunc ab eis scilicet reueren  
tissimo episcopo scilicet uniuersale concilio ad ueritatem  
tuam scilicet. & p nos scilicet & magna synodus  
tuam scilicet mandauit. quae nris p uenias & sa  
tis factas sup his quibus accusant. Discolorus reue  
rentissimus episcopus dixit. Semel dixi & ego prom  
tissimum uenire ad se in uniuersale concilio.  
Sed ut uis urae reuerentia prohibetur. a deu  
otissimis agentibus. in rebus & scolaribus. Et cum  
haec lectas fuissent in hinc lectore & notarius  
dixit. Sed post quod descendi cum reuerentis  
simo episcopo. occurrit eleusinus uis laudabilis  
ad ueritatem magnificentiissimus & gloriosissimus  
magister sacrorum officiorum. Et reueren  
tissimum episcopi discolorum. & ascendentes rursus  
commonuerunt eu occurrere & certalocutus est.  
quae nris exceptis habeo. Cetera placis urae scilicet

Et haec recenseo. Scias modum dixit. Belege  
himerius lecor. et notarius relegit. Dioscorus episcopus  
Alexandriae dixit. Traxit apud memorem ipsum  
et cognoscit quod expediat mihi hoc respondeo.  
quoniam ante hac in congregatione sedem meam magnificen-  
tissimi iudices cetera desinuerunt postulare unum  
eumque inter locutionem. Nunc uero in praedictorum  
infirmatione secunda me eorum congregatio.  
Obsecro ut quipride ad hoc concilium gloriosissimi  
iudices et amplissimi senatus conuenerunt  
et nunc sint praesentes. ut iterum sub eorum praesentia  
haec eadem examinent. Acaus episcopus ariataten-  
sis dixit. Nonna scilicet magna synodus uram  
seitate euocauit ob subuertenda ea quae sub  
magnificentissimorum et gloriosissimorum iudi-  
cum et sacratissimi senatus praesentia accedunt.  
sed mandata destinant quatenus ad concilium  
perueniat. et non absit iusticia. Dioscorus reueren-  
tissimus episcopus alexandriae dixit. Dixit mihi  
nunc eo quod libellus porrexit eusebius aduersus  
eam reuerentiam. Iostulo igitur praesentibus glori-  
osissimis iudicibus et amplissimo senatu ad probari  
quae ab ipso dicuntur. Acaus episcopus zelensis dixit.  
Nos a deo directissimi seitate a deo hortandam  
et interruptis est. Dioscorus episcopus dixit.  
Responde iam quia sub praesentia magnificentissimi  
iudicum et sacratissimi senatus. iterum  
quae de me sunt quaerenda uolo dicere.  
Constantius episcopus in ciuitate antiochensis dixit.  
Sciam ut uenimus respondere nobis iusticiae.  
quoniam in his uisum a custodibus. peruenio ad eum  
concilium. Quoniam adueniente uero claris-  
simo aduocato gloriosissimo magister officio-  
rum promissus est suolueris ad eam synodum  
uenire. De hoc si placet danobis responsum.  
Dioscorus episcopus reuerentissimus dixit. Nunc dicit  
et quia non sunt praesentes magnificentissimi

et gloriosissimi iudices et sacratissimi senatus. Et ideo  
nunc ita respondi. Et cum legimus fuerit. eusebius episcopus  
dortlenae ciuitatis dixit. Traxit cor seitate uram  
quae nunc a destino notario eum reuerentissimis  
episcopis ad reuerentissimum episcopum Dioscorum lecta sunt.  
Iubet in praesentibus monumentis. Maximus episcopus  
magnus antiochiae ciuitatis dixit. Ea quidem quae  
nunc ab hinc notario lecta sunt. ac si inferentur  
monumentorum. Consequenter tamen est et secundum  
regulationem praedictam et uisum dirigat ad reuerentissi-  
mum episcopum Dioscorum reuerentissimum episcopum ad euocan-  
dum eum secundum. ut adueniat in hoc uniuersali et  
concilio. Eusebius episcopus dortlenae ciuitatis dixit.  
Reuerentissimus episcopus Dioscorus dissimulatum et occa-  
siones inmittit ne ad hanc eam perueniat synodum.  
Superest enim ex praedictis iam conuocatis et conuocatis  
seitate quae sub magnificentissimorum iudicum et sacratissi-  
mi senatus praesentia. Est tamen alia praedicta quae debent  
coram ura seitate uentilari et ad probari et iubeo eum  
ad eum. Neque enim sub uocamus aliquid eorum quae du-  
dum acta sunt. Acaus archidiaconus et primicerius  
notariorum dixit. Qui dicit de ura seitate de me ter-  
locutione secunde uocationis. scias synodus dixit.  
Consequenter et regulare secundum euocare.  
Eant igitur ad Dioscorum seitate Alexandrinorum  
episcopo reuerentissimum episcopum. Ieronymus. cecoprius  
et Rufinus ad eum hortandam eum ut ad nos ueniat.  
Acaus archidiaconus et primicerius notariorum dixit.  
Placet ergo seitate scriptis ad eum expressa uocatus  
seitate concilio destinare. Amphilochius episcopus in ciuitate  
nisi dicitur dixit. Differat causa uno aut duobus  
diebus. Menocrius episcopus caesariensis dixit. primum  
lida dixit. Unus homo uniuersum orbem perurba-  
uit. Et tamen ad id idem uenit. et destinatum e-  
secundo ita. **SECUNDA UOCATIO**  
Scias et uniuersali synodus reuerentissimum episcopum  
Alexandrinorum Dioscorum. Iustus placuit

54  
sacratissimis dominis orbis terrae. tam magnificen-  
tissimis et gloriosissimis iudicibus quam etiam sub  
sacratissimo et amplissimo senatu. Inter tuam  
beatus dicitur aequo reuerentissimum episcopum eusebius  
et a nobis causam examinare. Et nunc placuit  
quatenus con sedente scilicet magna synodo habere  
te regularem auctoritatem. Nihil de praedictis  
quae acta sunt in illo sacro concilio retractari.  
sed de aliis quibusdam de quibus nunc idem reue-  
rentissimus episcopus eusebius plibellus accusans potest  
fieri examinationem. Immo igitur excusatio  
ne tua reuerentia ad nos perueniat. satisfactura  
sicut regularem ex parte ordo. Ecce enim et secun-  
dam regularem uocationem ad eum fecimus  
reuerentiam. dirigens per gamum cecoprius  
et Rufinum reuerentissimos fratres. et ceteros  
debent commone facere tuam beatitudinem.  
Quatenus ipse ad nos indubitanter perueniat.  
et satisfactura de his quae tibi ingeruntur. Et hinc  
antibus. Acaus archidiaconus et primicerius nota-  
riorum dixit. Quis secundae ministraverunt uo-  
cationis seitate episcopi per gamus cecoprius et Rufinus  
aduenerunt et hoc ipsi suggerimus. Stephanus  
episcopus ephesi dixit. Dicant reuerentissimi episcopi. si quid  
ab eactissimo episcopo alexandriae magnae ciuitatis  
Dioscoro audierunt. et scias synodo quae audierit  
cum ueritate denuntient.